UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA

Jardim dos Ipês, Rua 03, Qd. 17 s/n |77500-000 | Porto Nacional/TO
(63) 3363-0540 | www.uft.edu.br | pposmgeo@uft.edu.br

EDITAL N° 03/2015 – PPGG
RESULTADO DA SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE ALUNO ESPECIAL

1º SEMESTRE DE 2015

A Universidade Federal do Tocantins (UFT), por meio da Pró-Reitoria de
Pesquisa e Pós-Graduação (Propesq) e do Programa de Pós-Graduação em Geografia (PPGG),
torna público o resultado da Seleção dos candidatos para o Processo Seletivo Simplificado
de Aluno Especial do Mestrado em Geografia, com entrada no 1º semestre letivo de 2015.

1. DA RELAÇÃO DOS SELECIONADOS

1.1. Disciplina: Geotecnologia Aplicada.

Candidatos

Cesar Augusto Costa Nascimento

Marcia Pereira Araujo

Mônica Pacheco de Araújo

1.2. Disciplina: Dinâmica Socioterritorial nas Cidades: Urbanização e Metropolização.

Candidatos

Claudius Vinicius Souza Oliveira

Eliete Ferreira Rodrigues

Erotildes Soares Corrêa Nogueira

João Luiz Albiero

Perla Cruz do Nascimento

Reijane Pereira dos Santos

Silvanio Coelho Mota

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. Os candidatos selecionados deverão realizar a matrícula nos dias 18 de março de 2015, no
período das 8h às 11h e das 14h às 17h, na Secretaria do Programa, no Câmpus de Porto
Nacional – TO, observando os itens 5 e 6 do Edital nº 01/2015.

2.2. Mais informações podem ser obtidas pelo telefone (63) 3363-0540, e pelo e-mail
ppposmgeo@uft.edu.br.

Porto Nacional, 17 de março de 2015

SANDRO SIDNEI VARGAS DE CRISTO
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Geografia